АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________       №____________________

О форменной одежде

 работников единой дежурно-диспетчерской

 службы городского округа город Выкса

Нижегородской области

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в Чрезвычайных ситуациях.

Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», утвержденным

и введенным в действие приказом Федерального агентства по техническому

регулированию и метрологии от 27 января 2021 года № 25-ст, приказом

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации

от 01 сентября 2010 года № 777н «Об утверждении типовых норм бесплатной

выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств

индивидуальной защиты работникам, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых

температурных условиях или связанных загрязнением», решением Совета

депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области от 31июля

2012 года №85 «О порядке материально-технического и организационного

обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского округа

город Выкса Нижегородской области», в целях  обеспечения работников

единой дежурно-диспетчерской службы городского округа город Выкса

Нижегородской области форменной одеждой, администрация городского

округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить положение о форменной одежде работников единой

дежурно-диспетчерской службы городского округа город Выкса

Нижегородской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

 Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от__________№________

Положение

о форменной одежде работников единой дежурно-диспетчерской службы

городского округа город Выкса Нижегородской области

1. Положение о форменной одежде работников единой дежурно-

диспетчерской службы городского округа город Выкса Нижегородской области

(далее – Положение) разработано в соответствии Федеральным законом от 06

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность

в Чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные

положения», утвержденным и введенным в действие приказом Федерального

агентства по техническому регулированию и метрологии от 27 января 2021 года

№ 25-ст, приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 01 сентября 2010 года  № 777н «Об утверждении

типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и

других средств индивидуальной защиты работникам, занятым на работах с

вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах,

выполняемых в особых температурных условиях или связанных загрязнением»,

решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской

области от 31июля 2012 года №85 «О порядке материально-технического и

организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

городского округа город Выкса Нижегородской области» и устанавливает вид,

описание, нормы обеспечения форменной одежды работников единой дежурно-

диспетчерской службы (далее-ЕДДС) городского округа город Выкса

Нижегородской области.

2. Форменной одеждой являются предметы специальной одежды,

рекомендуемые национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р

22.7.01-2021 для ношения работниками единой дежурно-диспетчерской службы

(далее - ЕДДС) во время исполнения служебных обязанностей.

Перечень предметов для работников ЕДДС включает:

1) футболка-поло хлопчатобумажная синего цвета с символикой ЕДДС

городского округа город Выкса Нижегородской области с коротким рукавом;

2) футболка-поло хлопчатобумажная синего цвета с символикой ЕДДС

городского округа город Выкса Нижегородской области с длинным рукавом.

3. Форменной одеждой обеспечиваются работники ЕДДС городского

округа город Выкса Нижегородской области в соответствии с нормативами

обеспечения, определенными приложением к настоящему положению.

Форменная одежда выдается работникам ЕДДС во временное безвозмездное

пользование на период исполнения должностных обязанностей. Работники

ЕДДС, которым форменная одежда передана во временное пользование,

обязаны поддерживать ее в надлежащем состоянии и принимать меры по

предотвращению ее повреждения или утраты.

4. Символика ЕДДС представляет собой круг диаметром 8,5 см с

окантовкой красного цвета. Внутри круга на белом фоне изображен флаг

Российской Федерации с гербом городского округа город Выкса

Нижегородской области, эмблемой МЧС Российской Федерации, цифрами 112.

По периметру круга: на синем фоне надпись: «ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-

ДИСПЕТЧЕРСКАЯ СЛУЖБА»; на зеленом фоне надпись «городской округ

город Выкса Нижегородской области».

Символика пришивается в области нагрудной части с левой стороны.

 Приложение

к Положению о форменной

одежде работников единой

дежурно-диспетчерской службы

городского округа город Выкса

Нижегородской области

Нормативы

обеспечения форменной одеждой работников единой дежурно-

диспетчерской службы городского округа город Выкса

 Нижегородской области

№

п/п
Предметы форменной одежды

Количество на

одного

работника

Срок носки*

(в годах)

1

футболка-поло

хлопчатобумажная синего

цвета  с символикой ЕДДС

городского округа город

Выкса с коротким рукавом

1 1

2

футболка-поло

хлопчатобумажная синего

цвета с символикой ЕДДС

городского округа город

Выкса с длинным рукавом

1 1

 Символика ЕДДС

-

<*> Сроком носки является максимальный срок пользования форменной

одеждой